

Hickman, John

From: Hickman(NMSS), John
Sent: Tuesday, January 05, 2016 4:26 PM
To: Tom Rielly
Cc: Watson, Bruce
Subject: RE: Fw: December 1, 2015 Public Meeting

Tom,

Sorry for the delay. Between the holidays and my involvement in an automobile accident I have missed some time. Answers are below in red.

John

From: Tom Rielly [mailto:tr649@sbcglobal.net]
Sent: Monday, January 04, 2016 5:05 PM
To: Hickman(NMSS), John
Cc: Watson, Bruce
Subject: [External_Sender] Fw: December 1, 2015 Public Meeting

Happy New Year!

The questions below went unanswered

----- Forwarded Message -----

From: Tom Rielly <tr649@sbcglobal.net>
To: "john.hickman@nrc.gov" <john.hickman@nrc.gov>
Sent: Thursday, December 3, 2015 6:22 AM
Subject: December 1, 2015 Public Meeting

John,

The proposed release of a portion of the Zion Nuclear Power Station site as we understood pursuant to the meeting of Tuesday December 1, 2015 was formally covered under or by license designation land incorporated in the LTP submittal and LTP update formally submitted previously to the NRC but is now being processed under 10CFR 50.83 for release and all other statutory and regulatory requirements must continue to be met.

Please confirm that our perspectives are correctly stated by the above.

The portion of the Zion Nuclear Power Station site that is proposed to be released under the 10 CFR 50.83 process was included in the LTP submittal as part of the property to be released from the license prior to transfer of the license back to Exelon. (The ISFSI area will remain under the Part 50 license for transfer back to Exelon.) The licensee has the option at any time to request the release from the license of any portion of the site using the 50.83 process. Prior to approval of the LTP the 50.83 process is the only methodology for release of a portion of the site from the license. At all times the licensee is expected to meet our regulatory requirements.

Regarding the proposed release of land connected to the operating license nos. DPR-39 and DPR-48 and NRC Docket Nos 50-295 & 50-304 and related documents previously submitted to the NRC involving License Termination Plan updates of Site Specific Decommissioning Costs :

Did the NRC request and then review estimates incorporated in the TLG Services, Inc. document related to submittals?

There are no financial evaluation requirements related to a 50.83 partial site release. The NRC did not perform any financial review related to the partial site release request since none are required.

In any evaluations to date in addressing the 10CFR 50.83 process, were any Decommissioning Trust Funds used or expended related to preparing the characterization of the acreage under the request?

As stated, the NRC did not perform any financial review related to the partial site release request. A financial review will be performed as part of the LTP review.

Amounts & Time Frames if so..

Thank you

Tom Rielly
Executive Principal
Vista 360